
СЛУЖБЕНИ
ЛИСТ

ГРАДА ПАНЧЕВА

Број 25. ГОДИНА IX ПАНЧЕВО, 15.Август 2023. ГОДИНЕ

   Градоначелник  града Панчева, дана 11.07.2023. године
разматрао је Предлог Одлуке о додели награде града
Панчева „Полицајац месеца“, те је на основу чланова 44.
и 66. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС” број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16- др.закон, 47/18 и
111/21-др.закон), чланова 54. и 98. став 2. Статута града
Панчева („Службени лист града Панчева“ број  25/15-
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и чланова 2. и
3. Одлуке о награди града Панчева „Полицајац месеца“
(„Службени лист града Панчева“ број 13/15) донео 

 

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА

ПАНЧЕВА“ПОЛИЦАЈАЦ МЕСЕЦА“ 

Члан 1.

 Награда града Панчева „Полицајац месеца“ за месец јун
2023.  године  додељује  се  Николовски  Јовану
полицијском  службенику,  Одељења  криминалистичке
полиције, ПУ Панчево.

Члан 2.

Ову  одлуку  објавити  у  «Службеном  листу  града
Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ: II-06-020-2/2023-747
Панчево, 11.07.2023.године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА ПАНЧЕВА
Александар Стевановић

  Градоначелник  града Панчева, дана 10.08.2023. године
разматрао је Предлог Одлуке о додели награде града
Панчева „Полицајац месеца“, те је на основу чланова 44.
и 66. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС” број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16- др.закон, 47/18 и
111/21-др.закон), чланова 54. и 98. став 2. Статута града
Панчева („Службени лист града Панчева“ број  25/15-
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и чланова 2. и
3. Одлуке о награди града Панчева „Полицајац месеца“
(„Службени лист града Панчева“ број 13/15) донео 

 

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА

ПАНЧЕВА“ПОЛИЦАЈАЦ МЕСЕЦА“ 

Члан 1.

 Награда града Панчева „Полицајац месеца“ за месец јул
2023. године, додељује се Гордани Пејовић, полицијској
службеници Полицијске испоставе Панчево.

Члан 2.

Ову  одлуку  објавити  у  «Службеном  листу  града
Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ: II-06-020-2/2023-850
Панчево, 10.08.2023.године

           
ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА ПАНЧЕВА

Александар Стевановић



Страна   2  - Број     25               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          15  .   Август    20  23  . године  

Градоначелник града  Панчева,  дана 13.07.2023.
године, разматрао је Предлог Решења о образовању
Комисијe за  потврђивање  извршених  радова  на
подизању  пољозаштитних  појасева  на  територији
града  Панчева  у  2023.  години,  па  је  на основу
чланова  44.  и  66.  Закона  о  локалној  самоуправи
(„Службени  гласник  РС“  број  129/07,  83/14  –  др.
закон, 101/16 - др. закон, 47/18,и 111/21-др.закон)  и
чланова  54.  и  98.  став  2.  Статута  града Панчева
(“Службени  лист  града Панчева“  број  25/15  -
пречишћен  текст, 12/16,8/19,16/19  и  2/21),   донео
следеће

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА

ПОТВРЂИВАЊЕ ИЗВРШЕНИХ РАДОВА НА
ПОДИЗАЊУ ПОЉОЗАШТИТНИХ

ПОЈАСЕВА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА
ПАНЧЕВА   У 2023. ГОДИНИ

Члан 1.

Образује  се   Комисија  за  потврђивање извршених
радова  на  подизању  пољозаштитних  појасева  на
територији града Панчева у 2023. години (у даљем
тексту: Комисија) у следећем саставу:

1.  Јован Мајсторовић,председник;
2.   Слободан Којић, члан;     
3.   Илона Апро, члан;
4.   Миона Васић ,члан;
5.   Милан Милутиновић,члан;
6.   Славко Митровић, члан;

Председник Комисије сазива састанке и организује
рад Комисије.                                            
У одсуству председника, радом Комисије руководи
најстарији присутан  члан.
За  пуноважан  рад  Комисије  потребно  је  да
састанцима присуствује већина од укупног броја   
чланова.
Комисија одлучује на састанцима већином гласова од
укупног броја чланова.

Члан 2.

Задатак Комисије је да на основу извршеног
увида на терену и увидом у дневнике који води Јавно
комунално  предузеће  „Зеленило“  Панчево,  а  по
потреби  и  на  основу  увида  у  другу  одговарајућу
документацију,  потврди  извршене  радове  на
подизању  пољозаштитних  појасева  („I.  Заснивање
нових  пољозаштитних  појасева  према  постојећој
пројектној  документацији“)  на  територији  града

Панчева обављене у 2023. години. Комисија прати
реализацију Програма заштите земљишта од утицаја
еолске ерозије подизањем пољозаштитних појасева
на територији града Панчева за 2023. годину и што се
тиче  других  послова  поверених  овим  актом
предузећу  ЈКП  „Зеленило“  Панчево,  а  нарочито
попуну  раније  подигнутих  пољозаштитних
појасева,кошење,заливање  („II.  Одржавање
постојећих пољозаштитних појасева“) као и преглед
нове пројектне документације (извођачких елабората)
настале  на  основу  Главног  пројекта  („III.  Израда
пројектне  документације  за  нове  ветрозаштитне
појасеве на атарским путевима који нису обухваћени
постојећом пројектном документацијом“).

 
         
Комисија има задатак да потврђивање радова

и услуга из става 1. овог члана врши континуирано
сваког месеца до 10-ог у месецу, за радове извршене
у претходном месецу, за месеце у којима је радова
било.

Уколико због кашњења  реализације послова
постоји  потреба  да  Комисија  изађе  на  терен  и
потврди  извршене  радове  на  пољозаштитним
појасевима  и  уради   проверу   после  31.12.2023.
године, иста Комисија обавиће у 2024. години и овај
посао са истим правима, обавезама и овлашћењима
као и у 2023. години.                                                      

Комисија  сачињава  месечне  извештаје  о
извршеним радовима,  као и  годишњи извештај  за
2023.  годину,  најкасније  до  краја  фебруара  2024.
године.

Члан 3.

Чланови Комисије обављаће послове из члана 2. овог
Решења ван радног времена и за тај рад припада им
нето  накнада  по  сваком  сачињеном  месечном
извештају  о  извршеним  радовима,  у  висини  пет
процената  просечне  месечне  зараде  без  пореза  и
доприноса (нето) по запосленом у Републици Србији,
осим уколико су наведена лица  изабрана, именована,
постављена  или  запослена  лица  у  органима  града
Панчева и која у овој  Комисији обављају послове
који су идентични описима послова  за које примају
плату, односно накнаду за рад.            

Члан 4.    

Стручне  и  административно-техничке
послове за потребе Комисије обавља  Секретаријат за
пољопривреду, село и рурални развој Градске управе
града  Панчева  и  Секретаријат  за  скупштинске
послове, послове градоначелника и Градског већа.



Страна   3  - Број     25               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          15  .   Август    20  23  . године  

 Члан 5.

Ово Решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у „Службеном листу града Панчева“.

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2023-766
ПАНЧЕВО,13.07.2023.године

  ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
                         Александар Стевановић 

    
                   

  На основу чланова 44.  и 66.  Закона о локалној
самоуправи  («Службени  гласник  РС» број  129/07,
83/14-  др.  закон,  101/16-др.  закон,  47/18 и 111/21-
др.закон), чланова 54.  и 98. став  2. Статута града
Панчева («Службени лист града Панчева» број 25/15-
пречишћен текст,  12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и члана
12.став 2. Одлуке  о  остваривању  права  на
суфинансирање  трошкова  за  вантелесну  оплодњу
(«Службени  лист  града  Панчева»  број  2/17),
Градоначелник града Панчева донео је следеће 

Р Е Ш Е Њ Е
 о утврђивању номиналног износа права

на суфинансирање трошкова за
вантелесну оплодњу за 2023. годину

I

Утврђује  се номинални  износ  права  на
суфинансирање трошкова за вантелесну оплодњу за
2023.  годину,  у  износу  од   200.000,00  динара
(словима: двестахиљададинара и 00/100).

II

Ово  решење  ступа  на  снагу даном  доношења  и
објавиће се у «Службеном листу града Панчева».

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА   
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ:II-06-020-2/2023-801
Панчево, 24.07.2023. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
                   Александар Стевановић

 Градоначелник  града  Панчева,  дана 25.07.2023
године,  разматрао  је  Предлог  решења  о  измени
Решења  о образовању  Комисије за  утврђивање
основаности  и  висине  накнаде  штете  услед  уједа
напуштених паса или мачака, те је на основу чланова
44. и 66. Закона о локалној самоуправи ('"Службени
гласник  РС''  бр.  129/07,  83/14-др.закон,101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 3. Одлуке  о
поступку  и  начину  решавања  захтева  грађана  за
накнаду  штете  услед  уједа  напуштених  пса  или
мачака  („Службени лист града Панчева“ број 24/14,
28/21 и 36/21)  и  чланова  54. став 1. и  98. став 2.
Статута  града  Панчева  („Службени  лист  града
Панчева“  број  25/15-пречишћен  текст,  12/16,  8/19,
16/19 и 2/21) донео

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању

 Комисије за утврђивање основаности и
висине накнаде штете

услед уједа напуштених паса или мачака

I

   У Решењу  о образовању Комисије за утврђивање
основаности  и  висине  накнаде  штете  услед  уједа
напуштених паса или мачака број  II-06-020-1/2015-
453 од 15.04.2015.године,  број  II-06-020-1/2015-527
од  5.05.2015.године и број  II-06-020-5/2020-29 од
3.09.2020.године тачка I мења се и гласи:

„ I

 ОБРАЗУЈЕ  СЕ Комисија  за  утврђивање
основаности  и  висине  накнаде  штете  услед  уједа
напуштених  паса  или  мачака  (у  даљем  тексту:
Комисија) у следећем саставу:

1. Прим.др  Милан Трифуновић,  специјалиста 
хирург, председник;
2. Др  Моша Марковић, специјалиста инфектолог, 
члан;
3. Др  Мирела Матејић, специјалиста гинекологије и 
акушерства, члан;
4. Аница Косара, дипл. ветеринар, члан;
5. Сузана Половина,  мастер правник, члан.“

II

Ово  Решење  ступа  на  снагу  даном  доношења  и
објавиће се у „Службеном листу града Панчева“.



Страна   4  - Број     25               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          15  .   Август    20  23  . године  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО                                                                
ГРАДОНАЧЕЛНИК                                                               
БРОЈ:II-06-020-2/2023-814
Панчево, 25.07.2023.                       

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
     ГРАДА ПАНЧЕВА

Александар Стевановић

 
Градско веће  града  Панчева  на  седници одржаној
дана  18.07.2023.  године, разматрало  је  предлог
Одлуке о одређивању субјеката од посебног значаја
за заштиту и спасавање за територију града Панчева
па је на основу чланова 46. и 66. Закона о локалној
самоуправи (“Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-др.
закон,  101/16  др.закон,  47/18  и  111/21-др.закон),
чланова 59. и 98. став 3. Статута града Панчева, ( „Сл.
Лист Града Панчева број 25/15 – пречишћен текст,
12/16, 8/19, 16/19, и 2/21), члана  29. став 1. тачка 4.
Закона  о  смањењу  ризика  од  катастрофа  и
управљању  ванредним  ситуацијама  (''Сл.  гласник
РС'', број 87/2018.), и члана 8. Одлуке о организацији
и функционисању цивилне  заштите  на  територији
града Панчева ( ''Сл. лист града Панчева'' број 15/23),
и донело је 

O  Д  Л  У  К  У
О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД

ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И
СПАСАВАЊЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ГРАДА

ПАНЧЕВА

Члан  1.

Субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање,
односно привредна друштва и друга правна лица која
егзистирају на територији града Панчева, а у свом
саставу  располажу  људским  и  метеријалним
ресурсима, који се могу искористити у заштити и
спасавању људи и материјалних добара, обухватају:

јавно-комунална предузећа која се 
финансирају из буџета града Панчева;
здравствене установе;
ветеринарске установе;
електродистрибутивну службу;
саобраћајна предузећа;
грађевинска предузеће;
хуманитарне организације и др.

Члан  2.

На основу члана 1. одређују се следећи субјекти од
посебног  значаја  за  заштиту  и  спасавање за
територију града Панчева:

1.   ЈКП  ''Водовод  и канализација'' Панчево,
2.   ЈКП ''Хигијена'' Панчево, 
3.   ЈКП ''Зеленило'' Панчево,
4.   ЈКП  ''Грејање'' Панчево
5.   ЈКП ''Младост'' Панчево,
6.   ЈП ''Урбанизам'' Панчево,  
7.  ''Пантранспорт'' д.о.о. Панчево,
8.   Дом здравља Панчево.
9.   Општа болница Панчево,
10. Завод за јавно здравље Панчево, 
11. Ветеринарско специјалистички институт 

                       Панчево
12.  ВД '' Тамиш – Дунав'' ДОО Панчево,
13.  Црвени крст Панчево
14. Центар за социјални рад “Солидарност”

                       Панчево
Члан 3.

На  основу  Плана  заштите  и  спасавања града
Панчева, а на предлог Градског штаба за ванредне
ситуације  града  Панчева,  Градска  управа  града
Панчева ће субјектима одредити задатке у заштити и
спасавању.

Члан 4.

Трошкови  стављања у  приправност  и  ангажовање
субјеката  од  посебног  значаја  за  заштиту  и
спасавање, падају на терет буџета града Панчева.

Члан 5.

Субјекти  од  посебног  значаја  имају  обавезу
планирања  и  припремања  ефикасног  и
правовременог  ангажовања  и  извршења  задатака
постављених од стране Градског штаба за ванредне
ситуације града Панчева.

Члан  6.

Субјектима  од  посебног  значаја  за  заштиту  и
спасавање из  члана  2.  утврђују  се  мере  њиховог
деловања а  у  складу са  њиховим капацитетима –
људским  и  материјалним  и  планом заштите  и
спасавања града Панчева.

Члан  7.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи
Одлука о одређивању оспособљених правних лица
од значаја за заштиту и спасавање за територију града
Панчева  („Службени  лист  града  Панчева“  бр.
8/2012).



Страна   5  - Број     25               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          15  .   Август    20  23  . године  

Члан  8.

Одлука   о   одређивању   Субјеката  од  посебног
значаја за заштиту и спасавање за територију града
Панчева  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана
објављивања у ''Службеном листу града Панчева.''

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА
ГРАД  ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
БРОЈ: II-05-06-15/2023-27
Панчево, 18.07.2023. године

 
 ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКОГ ВЕЋА

  Александар Стевановић

На  основу  члановa  46.  и  66.  Закона  о
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број
129/07,  83/14-  др.  закон, 101/16-др.  закон,  47/18  и
111/21- др. закон), чланова 59. и 98. став 3. Статута
града Панчева (“Службени лист града Панчева” број
25/15-пречишћен текст, 12/16,  8/19, 16/19 и 2/21) и
члана 72. Одлуке о социјалној заштити грађана града
Панчева   (“Службени  лист  града  Панчева” број
38/15,   32/16, 7/17- исправка, 21/18, 19/21 и 24/23)
Градско веће града Панчева,  на седници одржаној
дана  18.07.2023. године, донело је    

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ
ПРАВИЛНИКА О БЛИЖИМ УСЛОВИМА,
ПОСТУПКУ И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА

ПРАВА НА КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ И МАТЕРИЈАЛНУ

ПОДРШКУ 

Члан 1. 

У   Правилнику о  ближим  условима,
поступку и начину остваривања права на коришћење
услуга  социјалне  заштите  и  материјалну  подршку
(“Службени лист града Панчева” број  5/16, 23/18 и
23/21), члан 21. став 1. мења се и гласи:

„Услуга клубова за одрасла и старија лица
обухвата  низ  активности  којима  се  кориснику
обезбеђују:  услови  за  одржавање  личне  хигијене
(прање и пеглање веша, купање и слично), социјална
интеграција  и  рехабилитација,  развијање
солидарности  и  самопомоћи,  организовање
културно-забавних,  рекреативних  и  других
активности које имају за циљ унапређење квалитета
живота корисника у властитој социјалној средини.“.

Члан 2. 

У члану 61. став 1. мења се и гласи:

„  Народна  кухиња  обухвата  обезбеђивање
бесплатних  куваних  оброка  и/или  пакета  хране  у
Панчеву  и насељеним местима Града.“.

 
После става 3. додаје се нови став који гласи:

„Центар ће лицима која испуњавају услове за
коришћење  Народне  кухиње  издавати  решења  о
признатом  праву  на  коришћење  услуге  Народне
кухиње, на основу које ће се корисник у Црвеном
крсту  Панчево  (у  даљем  тексту:  Црвени  крст)
идентификовати као корисник наведене услуге, док
ће  Црвени  крст  током  трајања  права  на  услуге
Народне кухиње, пратити реализацију и указивати
Центру  на  евентуалне  промене  од  утицаја  на
признато  право.  Центар  се  обавезује  да  Црвеном
крсту доставља податаке о свим изменама које се
односе на број корисника Народне кухиње.“.

Члан 3.

Члан 62. мења се и гласи:
„Члан 62. 

Поступак за остваривање права на Народну
кухињу покреће се по захтеву подносиоца или по
службеној дужности.

Право на Народну кухињу утврђује решењем
Центар,  сходно  томе  којој  групи  корисника
утврђених у члану 61. став 2. припада подносилац
захтева, а на основу следеће документације: 
1)  за кориснике из алинеје један, два и три - решења
Центра  о  оствареном праву на  новчану социјалну
помоћ  и  процене,  односно  налаза  и  мишљења
стручног радника Центра;
2)  за кориснике из алинеје четири  -  фотокопије
личне  карте  подносиоца  захтева  (и  другог  члана
породичног   домаћинства уколико  не  живи  сам),
уверења о  имовном стању  из  РГЗ –  Службе за
катастар непокретности, потврде РФЗО  - Филијале
Панчево о исплаћеним пензијама за три месеца који
претходе месецу подношења захтева као и за друге
чланове породичног домаћинства;  
3)  за кориснике из алинеје пет - фотокопије личне
карте или пасоша, уверења о издржавању затворске
казне, решења о реадмисији, уверења НСЗ - Филијале
Панчево да се налази на евиденцији незапослених,
као  и  за  све  незапослене  чланове  домаћинства,
решења НСЗ -Филијале Панчево о исплати редовне
новчане накнаде незапосленим лицима, уверења о
имовном  стању  из   РГЗ  -  Службе за  катастар
непокретности  као  и  друге документација  по
процени Центра.“.



Страна   6  - Број     25               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          15  .   Август    20  23  . године  

 Члан 4.

Члан 63. мења се и гласи:
„Члан 63. 

Корисницима Народне кухиње у Панчеву и
насељеним местима Града обезбеђује се бесплатни
кувани оброк  сваког дана у месецу, осим недеље,
државног и другог празника. 

Корисницима Народне кухиње у Панчеву и
насељеним местима Града обезбеђује се бесплатни
пакет хране по потреби.

Обезбеђивање  бесплатних  куваних  оброка
и/или бесплатних пакета хране врши Црвени крст. 

Појединачна  вредност  куваних  оброка  из
става 1. овог члана и појединачна вредност пакета
хране  из  става  2.  овог  члана  утврђује  се  актом
градоначелника Града.“.

Члан 5.

Члан 64. мења се и гласи:
„Члан 64. 

Број  бесплатних  куваних  оброка  и/или
бесплатних  пакета  хране  утврђује  се  на  основу
података  о  броју  корисника  Народне  кухиње  које
Центар  доставља  Црвеном  крсту,  а  према  броју
одраслих особа и броју малолетне деце која живе у
породичном домаћинству:

- једна одрасла особа и дете старије од 10 година
добија по један оброк односно један пакет хране и
- дете млађе од 10 године добија пола оброка односно
пола пакета хране.

Одлуком  Комисије  за  социјална  питања
Црвеног  крста  Панчево  утврђује  се  садржај,
нутритивне вредности и квалитет куваног оброка као
и садржај пакета хране.“.  

Члан 6. 

До  почетка  примене  овог  Правилника
обезбеђивање  бесплатних  куваних  оброка  вршиће
Геронтолошки центар у складу са  Правилником о
ближим условима, поступку и начину остваривања
права  на  коришћење  услуга  социјалне  заштите  и
материјалну  подршку  (“Службени  лист  града
Панчева” број 5/16, 23/18 и 23/21).

Члан 7. 

Овај  правилник ће  се  објавити у
„Службеном листу града Панчева“ и ступа на снагу
осмог дана од дана објављивања, а примењиваће се
од  01. септембра 2023.године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА               
ГРАД ПАНЧЕВО                                                                
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број:II-05-06-15/2023-27
Панчево, 18.07.2023.   

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА

    Александар Стевановић
       

Градско  веће  града  Панчева,  на  седници
одржаној 18.07.2023. године, разматрало је Предлог
решења о измени решења о образовању комисије за
реализацију мера енергетске санације, па је на основу
чланова  46.  и  66.  Закона  о  локалној  самоуправи
(„Службени гласник РС“,  број  129/07,  83/14 – др.
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и
чланова  59.  и  98.  став  3.  Статута  града  Панчева
(„Службени  лист  града  Панчева“  број  25/15  -
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21)  и члана
11.  Правилника о суфинансирању мера енергетске
санације породичних кућа и станова донело следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
о измени решења о образовању комисије
за реализацију мера енергетске санације

I

У  решењу   о  образовању  комисије  за
реализацију мера енергетске санације, бр.  II-05-06-
16/2021-36  од  09.07.2021.  године,  бр.  II-05-06-
16/2022-13 од  18.03.2022.  године  и  бр. II-05-06-
16/2022-26 од 29.06.2022., тачка I мења се и гласи:

“I

Образује  се Комисијa  за  реализацију мера
енергетске  санације (у  даљем тексту Комисија),  у
следећем саставу:

1. Катарина  Бањаи,  дипломирани  инжењер
технологије,  члан  Градског  већа  града
Панчева  задужена за  заштиту  животне
средине и одрживи развој, координатор

2. Зденка  Миљковић,  дипломирани  инжењер
технологије,  секретар  Секретаријата  за
заштиту  животне  средине,  заменик
координатора

3. Биљана  Ђордан,  дипломирани  машински
инжењер,  запослена  у  Секретаријату за
заштиту  животне  средине  Градске  управе
града Панчева, члан

4. Милан  Глумац,  дипломирани  правник,
запослен  у  Секретаријату  за  заштиту
животне  средине  Градске  управе  града
Панчева, члан



Страна   7  - Број     25               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          15  .   Август    20  23  . године  

5. Огњен  Ристић,  специјалиста  струковни
инжењер  архитектуре,  запослен  у
Секретаријату за инспекцијске послове, члан

6. Наташа  Вељовић,  дипломирани  инжењер
архитектуре,  запослена  у  Секретаријату  за
инспекцијске послове, члан

7. Љиљана  Фогл,  грађевински  инжењер,
запослена у Секретаријату за  инспекцијске
послове, члан

8. Силвија  Крстин,  грађевински  инжењер,
запослена у Секретаријату за  инспекцијске
послове, члан

9. Драгица  Бачик,  грађевински  инжењер,
запослена у Секретаријату за  инспекцијске
послове, члан

10.  Марија Јелисавчић, инжењер информатике,
запослена  у  Секретаријату  за  финансије,
члан

11. Јелена  Ненчић, дипломирани  менаџер  за
текстил  и  технологију,  запослена  у
Секретаријату за финансије, члан

12. Душка  Мрвош,  дипломирани  инжењер
архитектуре,  запослена  у  Секретаријату  за
инвестиције, члан

13. Александра  Младеновић,  дипломирани
грађевински  инжењер,  запослена  у
Секретаријату за инвестиције, члан

14.  Драган Колунџић, дипломирани машински
инжењер,  запослен  у  Секретаријату  за
урбанизам,  грађевинске,  стамбено-
комуналне послове и саобраћај, члан 

15. Јоргованка  Голубовић,  дипломирани
инжењер  електротехнике,  запослена  у
Секретаријату  за  урбанизам,  грађевинске,
стамбено-комуналне  послове  и  саобраћај,
члан

16. Марина  Миличевић,  дипломирани  биолог,
запослена  у  Секретаријату  за  заштиту
животне  средине  Градске  управе  града
Панчева, члан

17. Јелена  Гавриловић,  магистар  економије,
Министарство  рударства  и  енергетике
Републике Србије, Управа за финансирање и
подстицање  енергетске  ефикасности,  члан
без права на накнаду“

       II

Ово  Решење  објавиће  се  у  „Службеном
листу града Панчева“.

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА
ГРАД  ПАНЧЕВО                                       
ГРАДСКО  ВЕЋЕ                             
БРОЈ: II-05-06-15/2023-27
Панчево, 18.07.2023.    

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКОГ ВЕЋА

                          Александар Стевановић

На  основу  члана  9.  Закона  о  стратешкој
процени  утицаја  на  животну  средину  („Службени
гласник  Републике  Србије“  број  135/04  и  88/10),
члана 15. и члана 36.  Одлуке о Градској управи
града Панчева („Службени лист града Панчево“ број
13/17 и 6/21), а у складу са Закључком о одређивању
надлежности  за  доношење  Одлуке  о  изради
стратешке процене, Скупштине града Панчево број I-
01-06-52/2005 од 20.07.2005.гoдине, Секретаријат за
урбанизам,  грађевинске,  стамбено-комуналне
послове  и саобраћај Градске управе града Панчева,
дана 15.08.2023 године, донео је 

О Д Л У К У
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ
ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ИЗМЕНА И ДОПУНА

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ
ХИПОДРОМ У ПАНЧЕВУ НА ЖИВОТНУ

СРЕДИНУ

Члан 1.

Не приступа се изради Стратешке процене
Измена  и  допуна Плана  детаљне  регулације
Хиподром у Панчеву на животну средину (у даљем
тексту: Стратешка процена).

Члан 2.

        
Разлог за   Измене  и  допуне  Плана је

неoпходност  усклађивања  и  преиспитивања
постојећих планских решења са  Планом генералне
регулације Целина 2 - Стрелиште са Хиподромом и
Војловица са Тополом у насељеном месту Панчево
(„Службени лист града Панчева“ број  20/12, 34/12-
исправка,  1/13-исправка,  3/13-исправка,  16/16,  7/20,
33/21 и 7/22-исправка) (у даљем тексту: ПГР Целина
2),  као  планом  вишег  реда  и  стварање  планског
основа и услова за  издавање дозвола у складу са
Законом  о  планирању  и  изградњи  („Службени
гласник РС“ број  72/09,  81/09–исправка,  64/10-УС,
24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14,
145/14,  83/18,  31/19,  37/19-др.закон,  9/20,  52/21  и
62/23),  уз  поштовање  урбанистичких  параметара,
услед чега се ради о изменама и допунама плана у
целини.

Члан 3.

Измене и допуне плана обухватају простор
који је у оквиру граница обухвата основног плана. 



Страна   8  - Број     25               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          15  .   Август    20  23  . године  

 Члан 4.

Разлози за неприступање изради Стратешке
процене  дефинисани  су  на  основу  територијалног
обухвата  и  могућих  утицаја  Плана  на  животну
средину, на следећи начин:
-  План  се  налази  у  обухвату  Генералног
урбанистичког плана Панчева („Службени лист града
Панчева“ број 23/12  и 10/20), чији је саставни део
Извештај о стратешкој процени утицаја на животну
средину,  који  чини  основни  документ  у  коме  су
вредновани и процењени могући значајнији утицаји
на  животну  средину  до  којих  може  доћи
имплементацијом плана
-  Стратешком  проценом  утицаја  Генералног
урбанистичког плана Панчева на животну средину
извршена  је  евалуација  карактеристика  и  значаја
утицаја планских решења на животну средину, као и
процена  утицаја  планских  решења  на  животну
средину и елементе одрживог развоја у погледу:

-величине утицаја
-просторних размера планских решења и
-вероватноће утицаја

Стратешком  проценом  утицаја  Генералног
урбанистичког плана Панчева на животну средину
оцењен је могући утицај на окружење планираних
решења  према  намени  површина  и  величини
обухвата  одређених  зона  и  дат предлог  мера  за
смањење негативних утицаја на животну средину.  

Извештајем  о  стартешкој  процени
Генералног  урбанистичког  плана  Панчева  на
животну  средину  према  Смерницама  за  израду
стратешке  процене  на  нижим  хијерархијским
нивоима није предвиђена израда старешке процене
утицаја  Плана  детаљне   регулације  Хиподром  у
Панчеву ("Службени лист града Панчева" број 17/10,
28/18 и 34/21) те нема потребе за израдом стратешке
процене утицаја на животну средину за Измене и
допуне Плана.

Члан 5.

Разматрани  су  следећи  критеријуми  за
одређивање  могућих  карактеристика  значајних
утицаја Измена и допуна Плана на животну средину,
сходно  члану  6.  Закона  о  стратешкој  процени
утицаја на животну средину:
- значај  Измена и допуна плана за заштиту  животне
средине и одрживи развој;
-  проблеми заштите  животне средине  Измена и
допуна плана  и могућност утицаја Измена и допуна
плана  на ваздух, воде, земљиште, микро, биљни и
животињски свет, станишта и биодиверзитет;
- утицај  Измена и допуна плана   на становништво  и
здравље  житеља Панчева

- карактеристике утицаја Измена и допуна плана на
животну средину, нарочито у смислу вероватноће,
интензитета,  сложености,  трајања,  учесталости,
понављања, просторне димензије, појаве  ризика по
људско здравље и средину, деловања на области од
природне, културне и друге важности и деловања на
угрожене области и др.

У  вези  са  наведеним  критеријумима
констатовано  је  да  су  планска  решења  у  свим
областима   интегрисана   са  заштитом  животне
средине и реализацијом предложених решења неће
доћи до значајнијих негативних утицаја на животну
средину.  Напротив,  реализација  планских  решења,
односно  инплементација  плана имаће  позитивне
ефекте на  стање животне средине. Анализа утицаја
појединих  планских  решења  на  животну  средину
разматаће  се  у  оквиру  процене  утицаја  објеката,
односно пројеката на животну средину у складу са
Законом о процени утицаја на животну средину (''Сл.
гласник РС'' бр. 135/04 и 36/09).

Нису разматрани критеријуми за одређивање
могућих  карактеристичних  значајнијих  утицаја
Измена  и  допуна  плана   прекогранична  природа
утицаја  и  кумулативна  и  синергијска  природа
утицаја, јер се сматра да их неће бити.

Члан 6.

Ова  одлука  је  саставни  део  Одлуке  о
изменама  и  допунама  Плана  детаљне регулације
Хиподром у Панчеву.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од
дана  објављивања  у  „Службеном  листу  града
Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА               
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА ПАНЧЕВО                                       
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И  САОБРАЋАЈ                   
БРОЈ: V-15-350-246/2023                                                        
Панчево,  15.08.2023.године             

        СЕКРЕТАР
Јасминка Павловић



Страна   9  - Број     25               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          15  .   Август    20  23  . године  

Садржај
Градоначелник
Одлука о додели награде града Панчева
“Полицајац месеца“.........................................1
Одлука о додели награде града Панчева
“Полицајац месеца“.........................................1
Решење о образовању Комисије за
потврђивање извршених радова на  подизању
пољозаштитних појасева на територији града
Панчева у 2023.години....................................2
Решење о  утврђивању  номиналног  износа
права  на  суфинансирање  трошкова  за
вантелесну оплодњу за 2023. годину.............3
Решење о  измени  Решења  о  образовању
Комисије  за  утврђивање  основаности  и
висине  накнаде  штете  услед  уједа
напуштених паса или мачака..........................3

Градско веће
Oдлука о одређивању субјеката од посебног
значаја за заштиту и спасавање за територију
града Панчева...................................................4
Правилник о изменама и допуни Правилника
о ближим условима,  поступку и начину
остваривања права на коришћење услуга
социјалне заштите и материјалну подршку...5
Решење о  измени  решења  о  образовању
комисије  за  реализацију  мера  енергетске
санације.............................................................6
Секретаријат за урбанизам, 
грађевинске,станбено–комуналне 
послове и саобраћај
Одлука о неприступању изради Стратешке
процене утицаја Измена и допуна Плана
детаљне регулације Хиподром у Панчеву на
животну средину..............................................7

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I   2-4
Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748  --  Рачуноводство 308-722
Уредник  ИВАНА МАРКОВИЋ   телефони: 353-362 и 308-730
Жиро рачун: 840-104-640-03  ---Извршење буџета града Панчева код Управе за трезор
филијала Панчево


	Страна 9- Број 25 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 15. Август 2023. године

